
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          11.282.559.861

           4.204.104.606

             398.000.000

             180.000.000

              51.500.000

               1.000.000

                       0

               2.000.000

             217.800.000

               6.000.000

              10.000.000

                       0

-             76.063.908

-             89.270.000

                       0

                       0

               2.000.000

              10.000.000

              12.000.000

               1.650.000

               2.200.000

               4.000.000

          11.282.559.861

           4.128.040.698

             308.730.000

             180.000.000

              51.500.000

               3.000.000

              10.000.000

              14.000.000

             219.450.000

               8.200.000

              14.000.000

          10.905.851.950

           4.127.654.166

             292.794.221

             175.500.000

              51.500.000

               2.625.385

               9.377.250

               5.130.000

             216.000.000

               1.180.000

              12.879.000

             376.707.911

                 386.532

              15.935.779

               4.500.000

                       0

                 374.615

                 622.750

               8.870.000

               3.450.000

               7.020.000

               1.121.000

          10.524.543.609

           4.027.728.798

             292.794.221

             175.500.000

              51.500.000

               2.625.385

               9.377.250

               5.130.000

             216.000.000

               1.180.000

              12.879.000

             381.308.341

              99.925.368

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          16.064.664.467

             288.300.000

-            165.333.908

              31.850.000

          15.899.330.559

             320.150.000

          15.501.800.337

             298.691.635

             397.530.222

              21.458.365

          15.020.566.628

             298.691.635

             481.233.709

                       0

 111

 112

 113

 114

 133

 145

 148

 191

 211

 212

 221

 223

 232

 242

 246

 251

 253

 263

 265

 268

 269

 281

 284

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR U

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TRANSPORTE

TRANSPORTE DE PERSONAS

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

SERVICIOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

           9.291.944.040

             117.438.000

           1.005.288.600

             867.889.221

           4.204.104.606

             308.000.000

              90.000.000

             180.000.000

              45.500.000

               6.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

               1.000.000

               1.000.000

             217.800.000

                       0

               2.000.000

               2.000.000

                       0

               2.000.000

                       0

              10.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-             76.063.908

-            210.000.000

             120.730.000

                       0

-              2.000.000

               2.000.000

                       0

               2.000.000

              10.000.000

              12.000.000

                       0

-              1.800.000

               3.450.000

                       0

-              2.000.000

               5.200.000

-              1.000.000

               4.000.000

                       0

           9.291.944.040

             117.438.000

           1.005.288.600

             867.889.221

           4.128.040.698

              98.000.000

             210.730.000

             180.000.000

              43.500.000

               8.000.000

               1.000.000

               2.000.000

              10.000.000

              13.000.000

               1.000.000

             216.000.000

               3.450.000

               2.000.000

                       0

               5.200.000

               1.000.000

               4.000.000

              10.000.000

           8.954.516.722

             117.438.000

             995.059.200

             838.838.028

           4.127.654.166

              98.000.000

             194.794.221

             175.500.000

              43.500.000

               8.000.000

                 625.385

               2.000.000

               9.377.250

               5.130.000

                       0

             216.000.000

                       0

                 970.000

                       0

                       0

                 210.000

               3.879.000

               9.000.000

             337.427.318

                       0

              10.229.400

              29.051.193

                 386.532

                       0

              15.935.779

               4.500.000

                       0

                       0

                 374.615

                       0

                 622.750

               7.870.000

               1.000.000

                       0

               3.450.000

               1.030.000

                       0

               5.200.000

                 790.000

                 121.000

               1.000.000

           8.585.210.877

             117.438.000

             983.056.704

             838.838.028

           4.027.728.798

              98.000.000

             194.794.221

             175.500.000

              43.500.000

               8.000.000

                 625.385

               2.000.000

               9.377.250

               5.130.000

                       0

             216.000.000

                       0

                 970.000

                       0

                       0

                 210.000

               3.879.000

               9.000.000

             369.305.845

                       0

              12.002.496

                       0

              99.925.368

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28   10   10

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/12/2025
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SIAF

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 300

 500

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

                       0

              11.895.618

              65.500.250

              58.770.500

              65.666.000

              17.700.000

           1.221.306.599

             100.000.000

             478.723.554

               3.400.000

               1.563.350

-              7.013.350

               2.000.000

                       0

-                700.000

                       0

-              3.409.853

             100.643.761

               3.400.000

              13.458.968

              58.486.900

              60.770.500

              65.666.000

              17.000.000

           1.221.306.599

              96.590.147

             579.367.315

               2.867.000

              13.242.390

              50.917.500

              52.575.650

              28.161.455

              11.247.100

           1.221.296.268

              74.253.500

             435.875.000

                 533.000

                 216.578

               7.569.400

               8.194.850

              37.504.545

               5.752.900

                  10.331

              22.336.647

             143.492.315

                       0

              13.242.390

              50.917.500

              52.575.650

              28.161.455

              11.247.100

           1.221.296.268

              69.303.500

             435.875.000

               2.867.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.950.000

                       0

             219.532.368

           1.800.030.153

-                750.000

              97.233.908

             218.782.368

           1.897.264.061

             159.011.095

           1.731.424.768

              59.771.273

             165.839.293

             156.144.095

           1.726.474.768

               2.867.000

               4.950.000

 323

 331

 333

 341

 342

 343

 344

 345

 346

 347

 352

 354

 357

 358

 361

 391

 393

 394

 396

 398

 399

 522

 532

 534

 536

CONFECCIONES TEXTILES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

ARTÍCULOS DE CAUCHO

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS

HERRAMIENTAS MENORES

ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E 
INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

                       0

              10.000.000

               1.895.618

              20.000.250

              30.000.000

              10.000.000

               1.500.000

                       0

               2.000.000

               2.000.000

                       0

               2.000.000

                       0

              56.770.500

              65.666.000

                       0

                       0

               5.000.000

               2.500.000

               2.000.000

               8.200.000

           1.221.306.599

                       0

             100.000.000

                       0

               3.400.000

-                236.650

               1.800.000

                       0

               4.086.650

-             10.000.000

-                400.000

                 300.000

-              1.000.000

                       0

                 500.000

                       0

               1.500.000

                       0

                       0

                 500.000

               1.500.000

-              4.500.000

               1.000.000

                       0

                 800.000

                       0

               5.000.000

-             25.746.250

              17.336.397

               3.400.000

               9.763.350

               3.695.618

              20.000.250

              34.086.650

                       0

               1.100.000

                 300.000

               1.000.000

               2.000.000

                 500.000

               2.000.000

               1.500.000

              56.770.500

              65.666.000

                 500.000

               1.500.000

                 500.000

               3.500.000

               2.000.000

               9.000.000

           1.221.306.599

               5.000.000

              74.253.750

              17.336.397

               2.867.000

               9.763.350

               3.479.040

              18.827.000

              30.657.500

                       0

                 700.000

                  55.000

                 606.000

                  72.000

                       0

                 110.000

               1.453.000

              51.012.650

              28.161.455

                       0

               1.500.000

                       0

                       0

               1.709.500

               8.037.600

           1.221.296.268

               4.950.000

              69.303.500

                       0

                 533.000

                       0

                 216.578

               1.173.250

               3.429.150

                       0

                 400.000

                 245.000

                 394.000

               1.928.000

                 500.000

               1.890.000

                  47.000

               5.757.850

              37.504.545

                 500.000

                       0

                 500.000

               3.500.000

                 290.500

                 962.400

                  10.331

                  50.000

               4.950.250

              17.336.397

                       0

               9.763.350

               3.479.040

              18.827.000

              30.657.500

                       0

                 700.000

                  55.000

                 606.000

                  72.000

                       0

                 110.000

               1.453.000

              51.012.650

              28.161.455

                       0

               1.500.000

                       0

                       0

               1.709.500

               8.037.600

           1.221.296.268

                       0

              69.303.500

                       0

               2.867.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.950.000

                       0

                       0
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LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

19/01/2026

09:13:53

     2
V.A.F.

UNAMIS

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28   10   10
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SIAF

 840

 910

 800

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             329.146.377

             123.265.409

               6.000.000

              31.000.000

             335.146.377

             154.265.409

             335.146.377

               8.833.000

                       0

             145.432.409

             335.146.377

               8.833.000

                       0

                       0

             329.146.377

             123.265.409

               6.000.000

              31.000.000

             335.146.377

             154.265.409

             335.146.377

               8.833.000

                       0

             145.432.409

             335.146.377

               8.833.000

                       0

                       0

          18.824.938.774                        0           18.824.938.774           18.034.907.212              790.031.562           17.545.856.503              489.050.709T O T A L  G E N E R A L:

 541

 543

 841

 849

 910

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

BECAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

             250.000.000

             228.723.554

             329.146.377

                       0

             123.265.409

             101.236.315

-                592.554

                       0

               6.000.000

              31.000.000

             351.236.315

             228.131.000

             329.146.377

               6.000.000

             154.265.409

             208.968.000

             226.907.000

             329.146.377

               6.000.000

               8.833.000

             142.268.315

               1.224.000

                       0

                       0

             145.432.409

             208.968.000

             226.907.000

             329.146.377

               6.000.000

               8.833.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     0   999 0  9Clase : hasta: Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.
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